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سوغات کشتی ایران از روسیه 
جزئیات جوایز کشتی گیران ایران در رقابت های دوستانه 
روسیه مشخص شده است. تیم های کشتی آزاد و فرنگی 
ایــران در یک رقابت دوستانه اما جــذاب و پراهمیت در 
روسیه، موفق شدند با غلبه بر تیم میزبان، عملکردی 
درخشان از خود به نمایش بگذارند. در هر دو بخش آزاد و 
فرنگی، تیم های ایران و روسیه در پایان مسابقات با نتیجه 
مساوی 5 بر 5 مواجه شدند، اما در نهایت تیم های ایران به 
لطف امتیازات مثبت بیشتر به پیروزی رسیدند و دست به 
کار بزرگی زدند. این رقابت دوستانه، باوجود غیررسمی 
بودن، در سطح بالایی برگزار شد و جوایز نقدی ارزشمندی 
برای کشتی گیران در نظر گرفته شد. کشتی گیرانی که دارای 
مدال جهانی و المپیک بودند، در صورت پیروزی 10 هزار دلار 
)حدود 700 میلیون تومان( و در صورت شکست 5 هزار دلار 
دریافت کردند. همچنین، کشتی گیران فاقد مدال جهانی 
و المپیک با کسب پیروزی 5 هزار دلار و با شکست 2 هزار 
دلار جایزه گرفتند. از مجموع 20 مسابقه برگزار شده در 
این رویداد، کشتی گیران ایرانی درخشش ویژه ای داشتند 
و موفق شدند حــدود 8 میلیارد تومان جایزه نقدی به 
دست آورند. این پاداش ها، نشان دهنده اهمیت ویژه این 
رقابت ها و حمایت مالی از کشتی گیران برای شرکت در 
چنین مسابقاتی است. این مسابقات، با وجود دوستانه 
بودن، فضایی رقابتی و حساس داشت و کشتی گیران ایران 
با نمایش توانمندی های خود، بار دیگر جایگاه برتر ایران در 

کشتی جهانی را به رخ کشیدند.

رقم قرارداد استقلالی ها اعلام شد
باشگاه استقلال با ارسال نامه به سایت کدال رقم قرارداد 
بازیکنان این تیم در فصل جاری را مجموعاً 435 میلیارد 
و 650 میلیون تومان اعلام کرد. همچنین رقم قرارداد 
کادر فنی این تیم مجموعاً 64 میلیارد و887 میلیون 
تومان اعلام شده است. باشگاه استقلال همچنین رقم 
قرارداد دیگر اعضای این تیم اعم از کادر پزشکی، رسانه ای 
و سایر عوامل تیم را 39 میلیارد تومان اعلام کرد که جمعاً 
حدود 504 میلیارد تومان می شود. این درحالی است که 
پرسپولیس مجموع قراردادهای این فصل خود را 557 
میلیارد تومان اعلام کرده بود که نشان می دهد سرخ ها 

حدود 53 میلیارد تومان بیشتر هزینه کرده اند.

سمت جهانی سرمربی والیبال  نشسته
با تشکیل کمیسیون جهانی مربیگری از سوی سازمان 
پاراوالیبال، هــادی رضایی از ایــران به عنوان مسئول 
والیبال نشسته در بخش مردان و بیل همیتر از امریکا 
ــان معرفی شــد. ایــن کمیسیون با  مسئول بخش زن
هـــدف گــســتــرش فــرصــت هــای آمــوزشــی و افــزایــش 
تعامل با مربیان و بهره مندی از دانــش و تجربه آنها 
در تمام سطوح و منطقه های جهان، تا آغاز بازی های 
پارالمپیک لس آنجلس 2028 برای مدت چهارسال، 
به فعالیت مــی پــردازد. اقــدامــات کمیسیون مربیان 
سازمان پاراوالیبال در سه حوزه اصلی آموزش مربیان، 
جهانی  شبکه ای  ایجاد  و  آنها  شرایط  یکسان سازی 

صورت می گیرد.         

صعود 1۴ پله ای مقصودلو و طباطبایی  
در  طباطبایی  امــیــن  محمد  سید  و  مقصودلو  پــرهــام 
مسابقات شطرنج جام ریاست جمهوری ازبکستان پیروز 
شدند و با کسب 3 امتیاز و14 پله صعود نسبت به روز قبل 
در رده هــای چهاردهم و پانزدهم ایستادند. سید کیان 
پورموسوی در این دور برابر نماینده ازبکستان و آرش 
داغلی مقابل حریفش به تساوی رسیدند. پورموسوی با 

3 امتیاز در رده بیستم و داغلی با 2 امتیاز در جایگاه 76 
قرار دارند. آراد نظری دیگر نماینده ایران نیز در این دور 
برابر نماینده ازبکستان شکست خورد و با 2 امتیاز در 
رده 56 جدول قرار دارد. سومین دوره این جام از یکم 

آذر به میزبانی تاشکند آغاز شده و در 9 دور انجام می شود.

دختر وزنه بردار  دوپینگی شد
زینب شیخ حسن ارباب عضو تیم ملی وزنه برداری زنان 
ایران به مدت سه سال از فعالیت در تمامی حوزه های 
ورزشـــی مــحــروم شــد. افــســران کنترل دوپینگ ایــران 
ج از مسابقه این ورزشکار را مرداد ماه امسال  نمونه خار
و در اردوی تیم ملی وزنه برداری اخذ کردند که با اعلام 

رسمی آزمایشگاه مورد تأیید وادا، وجود ماده ممنوعه 
»نورآندروسترون« از گروه مواد ممنوعه S1 لیست 

مواد و روش های ممنوعه وادا در نمونه ادرار وی 
مورد تأیید قرار گرفت. شیخ حسن ارباب از 

تاریخ 15 آبان ماه تا 14 آبان ماه 1406 به مدت 
3 سال از فعالیت در تمامی حوزه های ورزشی 

محروم شد.

هندبالیست ها در اردوی پایانی
آخرین اردوی تیم ملی هندبال زنان برای حضور 
در بیستمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا از 

امروز در تهران آغاز می شود. هانیه کریمی، ساناز 
رجبی، فاطمه مریخ، آرزو کیانی آرا، زهرا فقیهی، مهربان 
بــدوی، عطیه شهسواری، اســرا زنــدی، حدیث نــوروزی، 
نسترن فراهانی، بهار ایزد گشب، الناز یارمحمدی، ستاره 
رحمانیان، فاطمه خلیلی، الناز قاسمی، نگار زنده بودی 
و مینا وطن پرست بازیکنان دعوت شده هستند که زیر 
نظر نشمین شافعیان سرمربی تیم ملی تا 9 آذرماه تمرین 
می کنند. این تیم در همان روز راهــی دهلی نو می شود 
ــاه با رقبای خود دیــدار می کند.  ــای 13 تا 20 آذرم و روزه
ژاپــن،  تیم های  با  ایــن دوره  ملی پوشان کشورمان در 

هنگ کنگ و هند هم گروه هستند.

بازگشت به کار رئیس والیبال
به  که  والیبال  فدراسیون  رئیس  تقوی،  سیدمیلاد 
دلیل عارضه قلبی در بیمارستان بستری شده بود، 
با برطرف شدن مشکلش مرخص شد و به محل کار 
خود بازگشت. تقوی که به تازگی از کنگره فدراسیون 
جهانی والیبال در پرتغال بازگشته بود، یکی از رگ های 
قلبش به دلیل فشار کــاری گرفته بود که با برطرف 
شدن این مشکل از بیمارستان مرخص و به محل کار 

خود بازگشت.

نایب قهرمانی سهم ایران در اولین دوره 
جام جهانی کومیته تیمی شد. نتیجه ای 
که کاراته ایران را در دنیا دوباره زنده کرد. 
شاید خیلی ها توقع قهرمانی از ایــران 
داشتند، اما اسپانیا سکوی پرتاب ایران 
شــد.  تیم ملی کومیته ایــران با ترکیب 
مرتضی نعمتی، بهمن عسگری، مهدی 
ــل، مهدی  ــه گ خــدابــخــشــی، مــهــدی ش
عاشوری، مهدی گنج زاده، محمد نعمتی 
و صالح اباذری راهی شهر پامپلونا اسپانیا 
شد. تیم شهرام هروی دور مقدماتی با 
چهار پیروزی مقابل مقدونیه، کرواسی، 
ایتالیا و استرالیا با صدرنشینی به مرحله 
یک چهارم نهایی صعود کــرد و در این 
مرحله هم با شکست تیم اسلواکی در 
دور نیمه نهایی حریف ژاپن شد. حریف 
سنتی اش. تیم ملی کومیته مردان ایران 
با نتیجه  را هم مقتدرانه  ایــن مسابقه 
3- صفر برد و فینالیست شد. مسابقه ای 
که یک پای آن تیم مصر بود؛ مصری که در 
نیمه نهایی با شکست ایتالیا پا به فینال 
گذاشت. با اینکه به خاطر بردهایی که 
تیم ایــران از حریفانش گرفته بود و با 
گرفته  قبلاً  که  جهانی  قهرمانی  چهار 
بود، در مقابل دو قهرمانی جهان مصر 
شاید خیلی ها ایران را شانس 
اما  می دانستند  قهرمانی 
غافلگیر  را  همه  مصر 

کرد. هرچند خیلی ها مبارزه جذابی را 
پیش بینی می کردند اما مصر در مبارزه 
یکطرفه و مقتدرانه با نتیجه 3- صفر برد و 
جام قهرمانی جهان را تصاحب کرد. تیم 
ملی کومیته ایران هم با این باخت روی 
ایستاد.  جهان  قهرمانی  نایب  سکوی 
ژاپن هم با پیروزی 3- یک مقابل ایتالیا 

روی سکوی سوم قرار گرفت.

روحانی: دوباره اسم کاراته ایران 
ح شد مطر

با اینکه بعضی ها به خاطر نایب قهرمانی 
جام جهانی سیل انتقادها را روانــه تیم 
ملی کومیته کرده اند اما حسن روحانی، 
کــاراتــه می گوید:   مربی سابق تیم ملی 
»در بازی فینال ارنج خوبی داشتیم، اما 
نصف عملکرد خودمان را هم نداشتیم. 
ملی پوشان  می گویند  بعضی ها  اینکه 
ما بعد از شکست ژاپــن اشباع شدند را 
قبول نــدارم. ما سه بار قهرمان کومیته 
تیمی جهان شدیم و بازیکنان  ما نفرات 
کمی نیستند. اتفاقاً اعتقاد دارم بچه های 
ما برای قهرمانی آمده بودند، اما به جز 
عاشوری عملکرد بقیه ضعیف بود. با اینکه 
در فینال تیم عملکرد خوبی نداشت، اما 
به نظرم بعد از مدت ها دوباره اسم کاراته 
ایران در دنیا مطرح شد و این اتفاق خیلی 
خوبی بود. با پشتوانه خوبی که در کاراته 
داریم و بها دادن به جوانان دوباره کاراته 
ایران می تواند به اوج برگردد. فدراسیون 
باید از حالا به فکر جهانی سال آینده و 

بازی های آسیایی ناگویا باشد.«

با طلوع خورشید در 25 نوامبر، مردم آرژانتین 
با قلبی سنگین از خواب بیدار می شوند و به 
یــاد مــی آورنــد کــه ایــن روز، سالگرد درگذشت 
بزرگترین نماد کشورشان یعنی دیه گو آرماندو 
مارادوناست. فوق ستاره ای که شرایط پیرامون 
مرگ او هنوز در دادگاه ها به عنوان یک معما 
باقی مانده اما میراث ورزشی و اجتماعی 
او بین دوستداران فوتبال جهان است. 
مارادونا که 30 اکتبر 1960 در ویلا فیوریتو، 
یک محله فقیرنشین در حومه بوئنوس 
آیرس به دنیا آمد، پنجمین فرزند از 
هشت فرزند یک خانواده فقیر بود که 
با چالش های اقتصادی قابل توجهی 
روبـــه  رو بودند. با وجــود سختی های 
امــا عشق او به فوتبال از سنین  بسیار 
ــود. در سن هشت  ــوح نمایان ب پایین به وض

سالگی او به تیم جوانان آرژانتینوس جونیورز 
پیوست و استعداد فوق العاده اش به سرعت به 
مردم جهان شناخته شد. شاید بهترین یادآوری 
از کارنامه بین المللی مارادونا، عملکرد او در جام 
جهانی فوتبال 1986 مکزیک باشد. او به عنوان 
جهانی  جام  قهرمانی  به  را  آرژانتین  کاپیتان، 
رساند و لحظات به یادماندنی را در تاریخ فوتبال 
رقم زد. در بازی مرحله یک چهارم نهایی مقابل 
انگلستان، او دو گل افسانه ای به ثمر رساند. گل 
جنجالی »دست خدا« که در آن با دست خود 
توپ را به درون دروازه فرستاد و »گل قرن« که 
در آن با یک تلاش فردی فوق العاده، از چندین 
مدافع عبور کرد و توپ را به تور دروازه سه شیر ها 
رساند. مارادونا در سال 1997 از فوتبال حرفه ای 
کناره گیری کرد و سپس به مربیگری روی آورد.   
او از سال 2008 تا 2010 هدایت تیم ملی آرژانتین 

را برعهده داشــت و با این تیم در جام جهانی 
ــت امــا به افتخاری نرسید تا  2010 حضور داش
بار دیگر جمله کلیشه ای »بازیکنان بزرگ قرار 
نیست مربیان خوبی باشند« برای همه اثبات 
شود. با وجود گذشت چهار سال از فوت او اما 
میراث مارادونا همچنان در دل جامعه فوتبال 
زنده است. مارادونا نه تنها یک بازیکن فوتبال 
فوق العاده بود، بلکه نمادی از امید و شجاعت 
برای میلیون ها نفر در سراسر جهان بود. او با 
مهارت های بی نظیر خود و شخصیت جذابش، 
قلب ها را تسخیر کرد و میراثی را به جا گذاشت 
که هرگز فراموش نخواهد شد. اسطوره ای که اگر 
چهار سال از درگذشتش در سال 2020 می گذرد 
اما همچنان موضوع صحبت بسیاری از محافل 
فوتبالی جهان است و گویی اسطوره ای است که 

هرگز نمرده است.

محمد صلاح، ستاره بی چون و چرای لیورپول در چند فصل اخیر 
بوده و نقش مهمی را در موفقیت های این تیم تحت هدایت 
یورگن کلوپ و کسب قهرمانی  در رقابت های مختلف ایفا کرد 
و حالا هم این روند درخشان را با حضور آرنه اشلوت به عنوان 
سرمربی جدید در آنفیلد ادامه داده است اما قرارداد فرعون مصر 
با لیورپول در پایان فصل به اتمام می رسد و این موضوع باعث 
ناراحتی و نگرانی بسیاری از هواداران این تیم بوده است. همین 
باعث شده بود که بسیاری از رسانه های انگلیسی و منابع نزدیک 
به لیورپول در چند ماه گذشته مدعی شوند که مدیران این باشگاه 
به طور جدی در حال تلاش هستند تا او را برای تمدید قرارداد 
ح کرده که  متقاعد کنند اما حالا صلاح ادعای عجیبی را مطر
جنجال بزرگی را به دنبال خواهد داشت. او درباره آینده اش در 
لیورپول گفت: »احتمال اینکه بروم، از اینکه بمانم بیشتر است. 
من هیچ پیشنهادی دریافت نکردم. ما تقریباً به ماه دسامبر 
رسیدیم و من هنوز هیچ پیشنهادی برای اینکه در لیورپول بمانم 

دریافت نکرده ام. احتمال جدایی من از ماندنم بیشتر است!«

او ادامه داد: »می دانید که من چند سالی است در این باشگاه 
حضور دارم. هیچ باشگاهی برای من شبیه اینجا نیست اما در 
نهایت این موضوع در دست من نیست. همان طور که قبلاً 
گفتم، الان به ماه دسامبر رسیدیم و من هنوز هیچ پیشنهادی 
مربوط به آینده ام دریافت نکرده ام. من عاشق هواداران لیورپول 
هستم. هواداران هم من را دوست دارند اما در نهایت هیچ چیز 
در اختیار من یا هواداران لیورپول نیست. اجازه دهید صبر کنیم 
و ببینیم چه می شود. البته از اینکه هیچ پیشنهادی از لیورپول 
دریافت نکردم ناراحت و ناامید شده ام.« صلاح یادآور شد: »قرار 
نیست به این زودی از دنیای فوتبال خداحافظی کنم و قصد دارم 
به بازی کردن ادامه دهم. تمرکزم روی این فصل است و سعی 
می کنم به تیمم برای قهرمانی در رقابت های لیگ برتر انگلیس 
و لیگ قهرمانان اروپا کمک کنم. از رفتاری که با من شده ناامید 
هستم اما باید ببینیم چه اتفاقی پیش خواهد آمد. من بسیار 
حرفه ای هستم. همه می توانند اخلاق کاری من را ببینند. فقط 
سعی دارم از فوتبالم لذت ببرم و تا جایی که می شود، در بالاترین 

سطح ممکن بــازی کنم. با تمام وجــودم تلاش می کنم چون 
شخصیت من این طور است و سعی می کنم همه وجودم را برای 

خودم و برای این باشگاه بگذارم. باید ببینیم 
بعداً چه پیش خواهد آمد.«

بسیاری از رسانه های انگلیسی، چنین 
اقدامی از سوی مدیران لیورپول را که 
می تواند منجر به از دست رفتن این 
ستاره پس از پایان مهلت قراردادش 
و جدایی او به عنوان بازیکن آزاد و به 

صورت رایگان شود، یک خودکشی 
حرفه ای توصیف کرده اند و باید 

دید که واکنش آنها درباره 
ــارات مــطــرح  ــ ــه ــ اظ

ــوی  از س شــــده 
صــــــــــلاح چـــه 

خواهد بود.

ورزش ایران

 ایران روی
تاتامی امید

کاراته با نایب قهرمانی جهان  نوید آینده ای خوب را داد

چهارمین سالروز درگذشت اسطوره ای به نام مارادونا

 افشاگری بزرگ محمد صلاح:
 احتمال جدایی من از ماندنم بیشتر است

خداحافظی پیشدستانه آقای خاص
شهرام هروی سرمربی تاریخ ساز تیم ملی کاراته اما با خداحافظی اش همه 
را آچمز کرد. همان اتفاقی که خیلی ها قبل از فینال پیش بینی می کردند. 
پیشدستی قبل از برکناری. ظاهراً هروی از قبل می دانسته بعد از برکناری 
سید حسن طباطبایی رئیس سابق فدراسیون کاراته، نفر بعدی او باشد و 
بنابراین ترجیح داد قبل از اینکه حکم برکناری را به دستش بدهند، خودش 
برود. به همین دلیل بعد از 8 سال خاطره سازی با تیم ملی کاراته با انتشار 
نوشته:  او  داد.  خبر  رفتنش  از  اینستاگرامش  شخصی  صفحه  در  پستی 
خداحافظی  هنگام  اکنون  آری  خدمت.  و  بود  عشق  داستان  »داستان، 
 است، خداحافظی با طیب خاطر و احترام قلبی در مقابل عظمتی به پهنای 
افتخارات کاراته ایران با تمام تلخ کامی ها و شادکامی ها و با تمام فراز و 
نشیب هایش. در این دوران 18 سال حضور در تیم های ملی بویژه در 
این سال های واپسین 10 سال سرمربیگری تیم های ملی بسیار در 
تلاش بودم تا شاهد چهارمین مدال طلای کومیته تیمی جهان 
برای کشور عزیزمان باشم . با این  حال باز شکر خدا که در کنار 
سه طلای تیمی سال های گذشته، تک مدال طلای المپیک، 
٥ طــلای کومیته تیمی آسیا، مــدال نقره ایــن آوردگـــاه به 
یادماندنی جام جهانی اسپانیا نیز نصیب کشورمان شد.
وزن،  هر  در  ستاره  چندین  حضور  دلیل  به  مطمئناً 
کشور  هر  از  متفاوت  ــران  ای کاراته  مربیگری  فضای 
دیگری است و انتخاب نفرات از میان بهترین ها، 
دوره  تصمیمات  مرحله  سخت ترین  همیشه 
قــدردان  باید  لحظه  ــن  ای در  و  ــود  ب مربیگری ام 
نقش  در  که  باشم  شیردلی  دلاوران  و  جنگاوران 
و  داخــل  در  سرزمین  این  کاراته  افتخارات  بستن 
ج از کشور جانفشانی کردند و همین طور قدردان  خار
مربیانی که افتخار همکاری با آنها را داشتم و از این بابت تا 

پایان عمر شکرگزار خداوند متعال خواهم ماند.«
گفتنی اســـت  هروی  دیروز حاضر بـــه مصاحبه با خبرنگاران نشـــد. او حتی 
در پاســـخ به ســـؤال خبرنگار »ایران« برای صحبت درباره دلایل استعفایش 

تنها این پیامک را داد: »انشـــاء الله بعداً.«

هفتـــه پنجم لیـــگ قهرمانان دو آســـیا، امروز با برگـــزاری دیدارهایی آغاز می شـــود 
کـــه در یکی از آنها و در گروه C، ســـپاهان از ســـاعت 19:30در ورزشـــگاه گرند حمد 
دوحه میزبان الوحدات اســـت. زردپوشـــان اصفهانی در شـــرایطی در این مســـابقه 
بـــه میـــدان می روند که در بـــازی رفـــت و در امان بـــا نتیجه غیرمنتظـــره دو بر یک 
مغلوب حریف اردنی خود شـــدند. سپاهان پس از آن استقلال تاجیکستان را چهار 
بر صفر از پیش رو برداشـــت ولی در بازی بعد ســـه بر یک مغلوب الشـــارجه شـــد تا 
روندی سینوســـی را با ژوزه مورایس طی کرده باشـــد. سپاهان در بازی برگشت خود 
برابر الشـــارجه با مربیگری موقت هوگو آلمیدا دســـتیار مورایس به پیروزی ســـه بر 
یک رســـیدند تا شـــش امتیازی شـــوند و حالا پس از الوحدات 10 امتیازی و الشارجه 
هفـــت امتیازی، در رده ســـوم گـــروه C  قرار دارنـــد. این تیم کـــه در آخرین بازی  اش 
در جـــام حذفـــی برابر میزبان خود پـــارس جنوبی به برتری دو بر صفر رســـید، حالا 
در حالـــی برابر الوحـــدات قرار می گیرد کـــه هدایتش را پاتریس کارتـــرون بر عهده 
دارد و این ســـرمربی فرانســـوی که در بازی با پارس جنوبی روی ســـکوها بود، برای 
اولین بار روی نیمکت ســـپاهان خواهد نشســـت. زرد پوشـــان که با پیـــروزی برابر 
الشـــارجه، همچنان شـــانس خود را برای صعود حفظ کرده اند، به خوبی می دانند 
که باید برابر الوحدات به برتری برســـند. چرا که در صورت شکســـت مجدد و برتری 
الشـــارجه در بازی همزمان با استقلال تاجیکســـتان، حذف خواهند شد و بنابراین 
برابر تیم صدرنشـــین گروه به برتری برســـد.  الوحداتی که کمتر کسی فکر می کرد 
صدرنشـــین شـــود ولی تگتیم اردنی با کســـب ســـه پیروزی و یک تساوی به 
این مهم دســـت یافته و در صورت برد بازی امـــروز، صعود خود به عنوان 
تیـــم اول را قطعـــی خواهد کرد. حالا باید منتظر ماند و دید ســـپاهان با 
ســـرمربی جدیدش خواهد توانست از ســـد حریف اردنی اش بگذرد و 
ضمن جبران شکســـت دور رفت، شـــانس صعود خـــود در پایان هفته 
پنجـــم را حفظ کند یا اینکـــه الوحدات هماننـــد بازی رفت، دســـت پر از 

زمین خارج خواهد شـــد.

سپاهان به مصاف الوحدات صدرنشین می رود

به دنبال انتقام با سرمربی جدید

حامد جیرودی
خبرنگار

نقد

ــت حــق پخش مسابقات ورزشـــی به  ــرداخ پ
خصوص فوتبال از سوی سازمان صدا و سیما، 
پرونده ای است که به انــدازه بیش از دو دهه 
است که باز مانده و به نتیجه نرسیده است. با 
اینکه مسئولان ورزش، فدراسیون ها و تیم هایی 
مانند استقلال و پرسپولیس و دیگر تیم هایی 
کــه بــازی هــای شــان پخش مــی شــود و در این 
مسأله ذی نفع هستند، بارها به عدم پرداخت 
حق پخش اعتراض کرده اند و این موضوع، 

واکنش هایی را هم از سوی نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در دوره های مختلف به همراه 
داشته اما رسانه ملی به هیچ عنوان زیر بار این 
موضوع نرفته اســت. ایــن در حالی اســت که 
در گزارشی که اخیراً منتشر شد، اعلام شده 
صداوسیما در سال 1403 حدوداً حداقل 32 هزار 
میلیارد تومان و حداکثر 58 هزار میلیارد تومان 
از بازی های پخش زنده استقلال و پرسپولیس 
درآمــد دارد، یعنی بیش از دوبرابر بودجه 24 
هزار میلیارد تومان دریافتی اش در این سال. 
این آمار و ارقام تنها با در نظر گرفتن بازی های 
استقلال و پرسپولیس و بدون احتساب پخش 
بازی های فوتبال خارجی، بازی های تیم ملی، 
استانی و... است. این در شرایطی است که با 
لازم الاجــرا شدن برنامه هفتم توسعه در تاریخ 
سوم مرداد، جامعه ورزش به خصوص فوتبال 

منتظر تنظیم آیین نامه حق پخش تلویزیونی 
تا تاریخ سوم آبان  بودند اما این اتفاق با وجود 
گذشت یک ماه از زمــان قید شده در برنامه 
هفتم، عملی نشده است. در این میان، ایسنا 
به آیین نامه پیشنهادی سازمان صداوسیما برای 
پرداخت حق پخش دست یافته که براساس آن، 
به نظر می رسد این سازمان قرار نیست از درآمد 
حاصل از تبلیغات چشم پوشی کند و همچنان 
منتظر تخصیص اعتبار از بودجه عمومی است. 
در واقــع صداوسیما، ورزش را در درآمدهای 
حاصل از برنامه های تولیدی و پخش تبلیغات 
قبل، حین و بعد از مسابقات سهیم نکرده و 

به جای آن در ماده )3( آیین نامه 
پیشنهادی، سازمان برنامه و 

بودجه را مکلف دانسته 
که بر اساس نظر کارگروه 

مشترک )صداوسیما، وزارت ورزش و سازمان 
برنامه( منابع لازم را برای تأمین حق پخش از 
محل منابع عمومی دولت تأمین کند. علاوه بر 
این سازمان صداوسیما عنوان کرده که تکلیف 
قانونی اش در قبال حق پخش تلویزیونی منوط 
به تأمین اعتبار در قانون بودجه است. این در 
شرایطی است که دولت برای تأمین بودجه با 
تنگناهای زیادی مواجه است و اگر قرار است 
بودجه حق پخش هم توسط دولت تأمین شود، 
چه نیازی است که آن را از طریق صدا و سیما در 
اختیار فدراسیون ها و باشگاه ها بگذارد؟ اما در 
اتفاقی عجیب رسانه ملی که سود سرشاری از 
ورزش دارد، می خواهد پولی را که قرار است به 
ورزش و فوتبال بدهد هم از طریق دولت تأمین 
کند. اما خرج که از کیسه میهمان بود، حاتم 

طایی شدن آسان بود!

وقتی صدا و سیما می خواهد حق پخش مسابقات ورزشی را هم دولت بدهد

ج که از کیسه میهمان بوَد! خر

گزارش 

تیم ایران بعد از ایســـتادن روی ســـکوی نایـــب قهرمانی جام جهانـــی، اما درجدول 
رده بندی ســـوم شـــد. در حالی که ژاپن با 3 مدال طلا و یک برنز قهرمان شـــد. مصر 
بـــا یک مدال طلا روی ســـکوی دومـــی قرار گرفت. تیم هـــای ایران، ترکیـــه، پرتغال و 
امریـــکا با یک مـــدال نقره مشـــترکاً رده ســـوم جدول رده بنـــدی را دارند. اســـپانیای 

میزبان با 3 مـــدال برنز تیم هفتم شـــد.

او زنده است؛ حتی پس از مرگ 

لیورپول او را نمی خواهد!


